[image: image3.wmf]烟台市财政局

烟财会函〔2019〕1号

转发山东省关于开展政府会计准则制度
实施情况调研的通知
各县市区财政局,市直各部门:

现将《山东省关于开展政府会计准则制度实施情况调研的通知》(鲁财会便〔2019〕14号)转发给你们,请各县市区认真组织调研工作，各单位认真按照要求填写调查问卷，特别是各单位在执行政府会计准则制度过程中的主要做法，遇到的困难和问题以及意见建议等，在此基础上形成调研报告，并于６月２８日前上报。

联系人：市财政局会计科　孙丽丽

电子邮箱：ytczkuaijike@163.com
联系电话：6688005

[image: image4.png]® #

/TR
‘&*%

附件：鲁财会便〔2019〕14号

2019年6月11日

[image: image1.png]& A W B )7

B FAE (2019) 14 &
WA 56T JF e g i 2 v ofi D) ) )i
% it 15 ORI BE ) 3 5

AW (A2FY) M, B = AWK L&A LRk X
WB e, 4AEET:

ARAE €K T 540 55 s BORT 2 TH R I o6 2 3 o ) (I 2 02018
2105 ) BER, H 200941 A1 Hi#e, BFSENEESR
BREVEMATEMAT. N T BEATHRE L BAALEUT 2 1R
JE B BLARSEH R D, A 4T 3T 09 T R AR K TBOR B RE A S i A i 48
B, BERBRFSITEN S EAEAREMR, J42H KR
GEMFHEEE RIS, HRERMRBL2TAR—HE, RE
TF & B2 B 2 v 6 B S 0 DU A . BLRE A K =5 T3 o 4
o

1, HEMEK (KT AZALRRHAINE, To THRERA
(BrBefr) Z2RTHEVEM (AT RBTEZHEHNTHE
BAL) RS TER B RN, AR ER. ER. BF
Bb AT, AN AT B B MR ORI B E R A
%%EW%ﬁ&$ﬂ$ﬁﬁ5ﬁﬁﬁ%,E%%%L%&ﬁ%ﬁ
£, FF 2019 4F 6 A 28 B L4k FIRALLRKR.

[image: image2.png]2. HEABACANEE T EE RS, WAREREXAN HET
FR, BEMWA L RE M ETE WL R A - ke
B, &FEEN 20194 6 F 12 H-6 f 28 H.

BLiEA MK (FT) EANTRMEET . EHFRALEL
K R B 56 M 445 Bl R SR B A0 (LT RME
BT EN G L @) e, SR EENARMK (R
17) SEmiEA, FHHE . AHRRRBER, A4 xTEA RS
—FHBRAITHEN R E S48, Bl s 2t THE, #k
BRF 2 v U SR B A AT B A SR

B F A MBJTAHA FHE R #

WAL FFE TR RGFARE 35 250002

W, FEE4H: 2d16078126. com

B4 W iE: 0531-82669793

i 1. XXX (BR1T) B4 v v U 6l 52 7 4F DU #F 3
&3 X
2. BRRF 4 v A S R A (R %

附件1
XX地区（部门）政府会计准则制度
实施情况调研报告提纲
一、基本情况
主要包括本地区（部门）政府会计准则制度实施进展、会计信息化建设等方面的基本情况，并尽可能以数据说明。
二、市财政局（部门）推动政府会计准则制度实施的主要做法
主要包括培训、宣传、政策指导等方面的情况，请详细列明本级组织培训次数、培训人数、宣传方式等数据，可以具体案例说明。
三、有关单位在实施政府会计准则制度过程中的先进经验和典型做法
主要包括新旧制度衔接、核算系统信息化建设、实施成效（如在全面准确反映单位财务状况、运行情况和预算执行情况，强化单位内部控制、财务管理、资产管理、绩效管理等方面的作用和成效等）等方面的情况。
四、县级以下行政事业单位的会计核算模式，以及执行新制度的基本情况
主要了解乡镇的会计核算模式，比如是作为独立的一级政府核算，还是作为县级一个部门纳入县级核算，是整个乡镇一套账，还是乡镇分部门设多套账等。
五、实施中面临的主要困难和问题及原因分析
六、政策建议
附件2
政府会计准则制度实施情况调查问卷

单位全称                        联系方式

1. 单位层级为
A.省级  B.市级  C.区（县）级
2. 单位会计核算模式为
A.地区集中核算  B.单位独立核算  C.其他
3. 是否按照新制度规定进行会计核算
A.是，且从2019年1月1日执行
B.是，但晚于2019年1月1日执行
C.否，计划于2019年年底前执行
D.否，不准备执行
4. 是否组织会计人员参加了政府会计准则制度培训
A.全部  B.部分  C.很少  D.没有
5. 是否进行了资产清查
A.全部  B.部分  C.很少  D.没有
6. 是否清理基本建设会计账务，完成基建会计“并账”
A.2018年12月31日不存在独立基建账
B.已完成并账
C.尚未完成并账，计划2019年年底前完成
D.不打算并账
7. 是否编制原会计科目余额明细表，并将2018年原账科目余额转入2019年新账相应科目
A.全部  B.部分  C.很少  D.没有
8. 是否按照衔接规定要求编制了新旧会计制度转账、登记新账科目对照表
A.全部  B.部分  C.很少  D.没有
9. 是否按照新制度编制了完成衔接后的2019年1月1日资产负债表
A.已正确编制   B.已编制，但疑似有误
C.没有编制     D.不知道
10.是否对会计信息系统进行了调整
A.是，已投入使用  B.正在调整中
C.未调整          D.没有会计信息系统，采用手工记账
11.会计信息系统调整方式
A.原有系统升级   B.购买新系统  C.其他
— 6 —

— 7 —